1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARIBA

Em, 08 de maio de 2020.

Ofício nº. 070/2020

Exmo Sr.

DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JÚNIOR
Prefeito do Município de Guariba

Em resposta a indicação 0054/20 advinda da Câmara Municipal de Guariba, de

autoria da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, vimos respeitosamente informar que

até o presente momento desconhecemos qualquer aplicativo ou sistema que informem

em tempo real o estoque da Farmácia Municipal, porém durante o período de pandemia
os pacientes tem a opção de ligar na farmácia municipal para verificar se o medicamento

prescrito está disponível, desta forma evitando vindas desnecessárias.

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente.

Rua Nello Petrine n°. 1.650 - Jardim Boa Vista - CEP 14840-000 - Guariba - SP - Fone: (16) 3251-4382
E-mail: sec_saude@guariba.sp.gov .br

	Page 1
	Titles
	1

	Images
	Image 1
	Image 2